РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.12.2019 г.
	ст.Богоявленская
	№ 174

Об утверждении Порядка

составления годовой бюджетной отчетности

об исполнении бюджета Богоявленского
сельского поселения Константиновского

 района и сводной бухгалтерской отчетности

бюджетных и автономных учреждений

В целях обеспечения контроля и своевременного составления годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района  и сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений и представления ее в установленный срок в Финансовый отдел Администрации Константиновского района
1. Утвердить Порядок составления годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района и сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений согласно приложению.

2.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2020 года и применяется при составлении годовой отчетности за 2019 год.
  3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Богоявленского сельского поселения                                    Ю.Г.Черячукин

                                                                        Приложение

к постановлению
Администрации Богоявленского сельского поселения Константиновского района

от 31.12.2019  №  174
ПОРЯДОК

составления годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности об исполнении бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района и сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений

1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к составлению и представлению годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района  и сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений.

2. Годовая бюджетная отчетность Богоявленского сельского поселения  Константиновского района формируется в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», с учетом изменений и дополнений (далее – Инструкция № 191н), приказом министерства финансов Ростовской области о порядке составления отчета об исполнении областного бюджета и настоящим порядком.

3. Сводная бухгалтерская отчетность бюджетных и автономных учреждений формируется в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года № 33н «Об утверждении инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», с учетом изменений и дополнений (далее – Инструкция № 33н), приказами министерства финансов Ростовской области о порядке составления отчета об исполнении областного бюджета и настоящим порядком.

Отчетным годом является календарный год - с 1 января по 31 декабря включительно.

4. Бюджетная годовая отчетность и сводная бухгалтерская отчетность представляется в Финансовый отдел Администрации Константиновского района на бумажных носителях и в виде электронного документа, с представлением на электронных носителях или путем передачи по телекоммуникационным каналам связи, с обязательным обеспечением защиты информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Отчетность составляется и представляется в сброшюрованном виде с оглавлением, подписывается  главой администрации и должностным лицом, организующим составление и исполнение бюджета поселения.

5. Администрация Богоявленского сельского поселения Константиновского района составляет сводную годовую бюджетную и бухгалтерскую отчетность и представляют ее в финансовый отдел в установленные им сроки.

6. Администрация Богоявленского сельского поселения Константиновского района  :

6.1. Обеспечивают составление и представление отчетности в составе, утвержденном Инструкциями № 191н, № 33н и настоящим Порядком;

6.2. Перед составлением отчетности обеспечивают проведение сверки, с министерствами, ведомствами, комитетами Правительства Ростовской области, управлениями, отделами администрации Константиновского района, показателей плановых назначений по межбюджетным трансфертам в форме дотаций, субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов.

6.3. Перед составлением годовой отчетности обеспечивают проведение инвентаризации нефинансовых, финансовых активов и обязательств.

6.4. Составляет и представляет в Финансовый отдел Константиновского района годовую отчетность в составе следующих форм:

- баланс исполнения консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда (ф. 0503320);

- справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);

- отчет об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда (ф. 0503317);

- консолидированный отчет о движении денежных средств (ф. 0503323);

- консолидированный отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503321);

- справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110);
- пояснительная записка к отчету об исполнении консолидированного бюджета (ф. 0503360)

- сведения о количестве подведомственных участников бюджетного процесса, учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий и публично-правовых образований (ф. 0503361);

- сведения об исполнении консолидированного бюджета (ф.  0503364);
- сведения  о движении нефинансовых активов консолидированного бюджета (ф. 0503368);
          - сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503369);
          - сведения о финансовых вложениях (ф. 0503371).
В состав бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений, включаются следующие формы:

- баланс государственного (муниципального) учреждения (ф. 0503730);

- справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного финансового года (ф. 0503710);

- отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф. 0503737);

-отчет о финансовых результатах деятельности учреждения
(ф. 0503721);

- отчет о движении денежных средств учреждения (ф. 0503723);

- пояснительная записка к Балансу учреждения (ф. 0503760);

- сведения о движении нефинансовых активов учреждения (ф.0503768);

- сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф.0503769);

- сведения об остатках денежных средств учреждения (ф. 503779).
7. Установить срок представления  в Администрацию Богоявленского сельского поселения Константиновского района годовой бухгалтерской отчетности за 2019 год  Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Богоявленский СДК» на бумажных носителях – 15 января 2020 года.

8. Установить сроки представления в 2020 году:

8.1 Квартальной бухгалтерской отчетности МБУ «Богоявленский СДК» в части Отчета об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф. 0503737), Отчета о движении денежных средств учреждения (ф. 0503723), Пояснительной записки (ф.0503360)  на бумажных носителях - не позднее 5-го рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом.